XXXVIL Gratia Adami fan&ificando
illum in f{emeripfo, eratilli proportiona-
ta; pratia Chriftiana nos {anétificando in
perfona Jefu Chrifti, eft omnipotens, &
digna filio Dei,

XXXVHLIL Peccaror non eft liber, ni-
fiad malum, fine gratia liberatoris.

XXXIX. Foluntas; quam pratia non
prevenit, nihil haber luminis, nifi ad
aberrandum, ardoris, nifi ad fe precipi-
tandam, virium, nifi ad {e valaerandum
elt capax omnis mali, & incapax ad omne
bonum.

XL. Sine gratid nihil amare poflumus,
nifi ad noftram condemnationem.

XL1. Ompis cognitio Dei etiam natu-
ralis, etiam in philofophis ethnicis, non
poteft venire, nili & Deo, & fine gratid
non producit, nifi preefumptionem , va-
nitatem, & oppofitionem ad ipfum Deum,
loco affeétuum adorationis, gratitudinis,
& amoris.

XLII Sola gratia Chrifti reddit homi-
nem aptum ad {acrificiom fidei, fine hoc
nihil, nifi impuritas, nihil nifi indignitas,

XLIIL Primus effeftus gratize baptils
malis eft facere , ur moriamur peccato :
aded ur {piritus, cor, fenfas non habe-
ant plus virte pro peccaro; quam homo
mortuus habear pro rebus mundi.

XL1V. Non (unt, nifi duoamores, un-
de volitiopes , & aétiones omnes noftra
nalcuntur ; amor Dei, qui omnia agit
propter Deum , quemgque Deus remune-
ratur; & amor, quo nos ipfos ac mun-
dam diligimus, qui, quod ad Deum re-
ferendum eft, non referr, & proprer hoe
ipfum fit malum,

XLV. AmoreDeiin corde peccatorum
non amplius regnante, necelle eft, utin
eo carnalis regnet cupiditas, omnesque
attiones ejus corrumpat.

XLVI. Cupiditas aut charitas ufum
{enfuum bonum, vel malum faciunt.

XLVIL Oledientia legis profluere de-
ber ex fonte: & hic fons eft charitas,
quando Dei amor eft illius principium in-
terius, & Dei glovia ipfius finis, runc pu-
rum eft, quod apparet exterius; alioquin
non cft, nifi hypocrifis aut falfa juflitia,

XLVIIL Quid aliud efle poffumus,
nifi tenebra, nifi aberratio, & nifi pecca-
tum fine fidei lumine, fine Chrifto &
charirate,

XLIX. Ut nullum peccatum eft fine
amore & noftri, ird nullom eft opus bo-
num {ine amore Det.

L. Fruftrd clamamus ad Deum, Pater
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mi, i {piritus charitatis non eft ille, qui
clamat.

LI. Fides juftificat quando eperatur fed
ipfa non operatur niii per charitatem.’

LI Omyiaalia (alutis media continen-
tur in fide, m in {uo germine, &
{emine; {td heec fides non et absque amo-
re & fiducia,

LIIL Sula charitas Chriftiano modo
facit : (aftiones Chriftianas) per relatio-
nem ad Denm & Jefum Chriftum,

LIV. Solz charitas eft, que Deo lo-
quitur, eam folam Deus audit,

1 V. Deus non coronat , nifi charira-
tem; qui currit ex aliquo impulfu, & cx
alio motivo, in vanum currit.

LV.I. Deus non remunerat, nifi chari-
tatem , quoniam chariras fola Deum ho-
norat,

L VI Zotum deeft peccatori, quando
ei deeft fpes, & non eft (pes in Deo; ubi
non eft amor Dei.

LVIIIL Nec Deus eft, nec Religio,, ubi
pon eft charitas.

LIX. Oratioimpiorum eft novum pec-
catum, & quod Deus illis concedit, eft
povum in eos judicium.

LX. §i folus fupplicii timor animat
peenitentiam , quo hec elt magis violen-
ta, eo magis ducit ad defperationem.

LXI. Timoer non nifi manum cohiber,
cor autem ramdiu peccato addicitur,
quamdiu ab amore juftitize non ducitur.

LXII Qu 4 malo non abftiner, nifi
timore pane , illud committit in corde
fuo, & jam eft reus coram Deo.

LXIIL Baptizatus adhuc eft fub lege,
ficut judeeus, fi legem non adimpleat aut
adimplear ex (olo rimore.

LXIV. Sub maledifto legis nunquam
fit bonum , quia peccatur five faciendo ma-
lum, five illud non nifi ob timorem. evi-
rando.

LXV. Mayfes, propheta, facerdotes,
& dotores lepis morrui funt, absque eo
quod ullum Deo dederint filium ; cum
non effecerint nifi mancipia per timorem.

LXVI. Qui vult Deo appropinquare,
nec debet ad 1pfam venire cum brurtalibus

paffionibus , neque adduci per inftin&tum
naturalem, aut per timorem , ficuti be-
ftize, fed per fidem, & per amorem, ficu-
ti filii,

LXVII Timos fervilisnon {ibi repree-
fentat Deum, nifi ur dominum durum,
imperiofum, injuftum, intraftabilem.

L XV 11 Det bonitas abbreviavit viam
{alutis claudendo totam in fide; & pre-
cibus.

LY IX. Fides ufus, augmentum, &
pramium fidel toram eft donum pure li-
beralitatis Del.

LXX. Nunguam Deus affligit innocen-
tes, & afllictiones femper ferviunt vel ad
puniendum peccatum, vel ad purifican-
dum peccatorem.

I.XXI. Homo ob fui confervationem
poteft (e (e difpenfare ab e lege, quam
Deus condidit propter ejus utilitatem.

LXXIL Nore Ecclefize Chriftianz eft,
quod fir Catholica; comprehendens , &
omnes angelos cceli, & omues electos,
& jultos terre, & omnium f{eculorum.

LXXITL Quideft Ecclefia, nifi coetus
filiorum Dei manentium in ejus finu ad-
optatorum in Chrifto, {fubfiltentium in
ejus perfoni, redemptrorum ejus fangui-
ne, viventium ejus {pirita, agentium per
ejus gratiam , & exfpectantium gratiam
furari feculi,

LXXIV. Ecclefia five integer Chriftus,
incarnatum verbum  haber ur capur,
omnes verd (antos ut membra.

LXXV. Nibil {patiofius Ecclefid Dei,
quia omnes eledi, & jufti omnium fz-
culorum illam componunt.